
3大看点

网搜天下热点
YA ZHOU 2012年4月23日 星期一

编辑 俞宝强 组版 方芳 校对夏君15热线 0551-2620110
www. xksq.net

拍 卖 公 告
受委托,本公司将于2012年5月9日上午10

时在本公司拍卖厅举行拍卖会，现公告如下：
一、拍卖标的：位于合肥市亳州路135号

天庆大厦1602室住宅一套，房地产权证号：
庐075016号，面积72.45m2，参考价57.636万
元。该房屋2007年建成，内部为挑高,现隔
为两层使用,简装,木地板。周边基本生活附
属设施齐全，交通便利。

二、展示时间及地点：公告之日起至拍
卖会前一日17时止，标的物所在地。

三、注意事项：有意竞买者请持有效证
件至本公司办理竞买登记手续，并交纳6万
元的竞买保证金至法院指定账户，如竞买不
成，保证金不计息全额退还。

四、公司地址：合肥市胜利路51号秀珍
大厦A座18楼

联系电话：0551-4299793
18956043056 金先生
18955112557 孙女士

安徽蓝天拍卖有限公司
2012年4月23日

拍卖公告
受庐江县人民法院委托，我公司定于2012

年5月9日上午10：30在庐江县锦怡假日酒
店八楼会议室对以下标的进行公开拍卖：

一、拍卖标的 (届时以拍卖会拍品清单为准) ：1、
2009年的雷克萨斯轿车一辆，车号为皖
QG2166，参考价37.2万元。2、庐江县庐城镇
移湖路97号2幢106室工业、商业用房，1—6层
面积共约1043.13㎡，整体参考价667万元。

二、咨询展示地点：标的所在地；
三、标的展示时间：2012年5月7—8日。
四、注意事项：有意竞买者请于2012年5

月8日下午五点前携带有效身份证件并缴纳
一号标的4万元，二号标的70万元的竞买保
证金前来办理竞买手续，保证金以实际到账
为准，竞买不成，保证金于拍卖会结束后三日
后退还（不计息），保证金需缴至以下账户
——户名：安徽省物华国际拍卖有限公司；帐
号：1024501021000001906；开户行：徽商银行
巢湖庐江支行。

招商热线：0565—7312858 18956567979
公司地址：合肥市长丰路159号铜锣湾

广场417室
安徽省物华国际拍卖有限公司

2012年4月23日

美编美编 童珂童珂

“海上联合-2012”中俄海上联合军事演习22日在青岛拉开帷幕。这是两国

海军首次举行联演，也是两军合作框架内的一次例行演习。在为期 6 天的演习

中，双方将以海上联合防御和保卫海上交通线作战为主题，进行包括联合护航、

联合防空、联合反潜、联合反劫持、联合搜救、联合补给和对海、对潜、对空实弹射

击等内容的演练。 据新华社电

此次联合军演吸引了各方

的关注，也有媒体解读这次演

习通过所谓“日本海峡”，让日

本感到压力。但《世界军事》

杂志主编陈虎接受媒体采访

时表示，无论是俄罗斯军方还

是中国军方，都明确表示这次

演习不针对任何第三方。

据中央人民广播电台“国

防时空”消息，陈虎说，此次中

俄 海 上 联 合 演 习 究 竟 针 对

谁？这方面也有各式各样的

解读，其中比较典型的说法是

“中俄的海上联合演习，特别

是中俄海上编队将通过‘日本

海峡’，让日本备感压力。”言

下之意，中俄海军的联合演习

针对了日本和其它的一些国

家。

陈虎认为，关于这个问题，

无论是俄罗斯军方还是中国

军方，都明确表示这次演习不

针对任何第三方。而从演习

课目的设置来看，更多体现了

海上补给、救援、反恐、护航和

反海盗等。从另外一个角度

来说，中俄海军的联合演习也

是一个军事透明的过程。因

为联合军演要将两国的军队

放在一起训练和演习，这对双

方来说显然都是一个很高层

次的军事透明的过程。

不针对任何第三方

中方参演兵力一览：18艘舰艇
中方参演兵力分别来自北海舰队、东海舰队和南海舰队，包括

被中央军委命名为“海上先锋舰”的“哈尔滨”舰在内的3型5艘新型

导弹驱逐舰，曾执行过亚丁湾、索马里海域护航任务的“舟山”舰、

“徐州”舰在内的2型5艘新型导弹护卫舰，2艘新型常规潜艇，4艘新

一代导弹快艇以及综合补给舰、“和平方舟”号医院船等18艘舰艇。

中国海军航空兵派出13架新型飞机和5架舰载直升机参演。

俄方参演兵力一览：7艘舰艇
参演的俄军舰艇均来自俄罗斯太平洋舰队，共有7艘舰艇。

其中水面舰艇4艘：俄罗斯太平洋舰队旗舰——“瓦良格”号导弹

巡洋舰，“沙波什尼科夫海军元帅”号大型反潜舰，“维诺格拉多

夫海军上将”号大型反潜舰和“特里布茨海军上将”号大型反潜

舰等。补给舰3艘：2艘拖船和1艘油船。

““规模大规模大、、科目多科目多、、阅兵壮阅兵壮

观观。”。”国防大学战略教研部战略国防大学战略教研部战略

研究所副所长孟祥青研究所副所长孟祥青 2222 日在日在

接受新华社记者采访时说接受新华社记者采访时说，“，“海海

上联合上联合————20122012””中俄海上联中俄海上联

合军事演习有合军事演习有33大看点大看点。。

看点一看点一：：演习规模较大演习规模较大。。

这次参演双方派出各型舰艇这次参演双方派出各型舰艇2525

艘艘、、飞机飞机 1313 架架、、直升机直升机 99 架架、、特特

战分队战分队 22 个个。。在出动的舰艇数在出动的舰艇数

量和种类上量和种类上，，是近年来中俄海是近年来中俄海

军联合军演中规模较大的一军联合军演中规模较大的一

次次。。

看点二看点二：：科目设置丰富务科目设置丰富务

实实。。除联合反恐除联合反恐、、联合反潜联合反潜、、海海

上补给等各国海军演习都会涉上补给等各国海军演习都会涉

及到的科目及到的科目，，这次演习还包括这次演习还包括

联合搜救联合搜救、、解救被劫船舶等非解救被劫船舶等非

传统安全领域的科目传统安全领域的科目，，这种设这种设

置对于两军提高遂行多样化任置对于两军提高遂行多样化任

务的能力具有重要意义务的能力具有重要意义。。

看点三看点三：：海上阅兵海上阅兵、、交流研交流研

讨值得关注讨值得关注。。由于参演的舰由于参演的舰

艇和飞机数量多艇和飞机数量多、、种类丰富种类丰富、、

搭配齐全搭配齐全，，海上阅兵的场面会海上阅兵的场面会

很壮观很壮观，，将带给人立体的感官将带给人立体的感官

效果效果。。

规模大、科目多、阅兵壮观

6大角度 让您看懂联合军演

如何看懂联合军事演习如何看懂联合军事演习？《？《世世

界军事界军事》》杂志总编辑陈虎杂志总编辑陈虎2222日接日接

受记者采访时介绍受记者采访时介绍，，对于正在进对于正在进

行的行的““海上联合海上联合————20122012””中俄海中俄海

上联合军事演习上联合军事演习，，可以从以下可以从以下66

个方面进行观察和解读个方面进行观察和解读：：

———观察演习的级别—观察演习的级别。。一一

场联合军事演习级别的高低是场联合军事演习级别的高低是

由双方总导演由双方总导演、、联合战役指挥联合战役指挥

部指挥员和联合指挥机构的人部指挥员和联合指挥机构的人

员构成决定的员构成决定的。。陈虎说陈虎说：“：“也许也许

某次演习只是一次图上推演某次演习只是一次图上推演，，

没有实兵实弹没有实兵实弹，，但如果指挥员但如果指挥员

的级别高的级别高，，那就是一次高级别那就是一次高级别

的军事演习的军事演习。”。”

——— 观 察 演 习 的 企 图 立— 观 察 演 习 的 企 图 立

案案。。企图立案是指根据训练课企图立案是指根据训练课

目目、、目的和训练问题而设想的敌目的和训练问题而设想的敌

对双方作战企图的方案对双方作战企图的方案。“。“从中从中

可以了解演习的作战企图和作可以了解演习的作战企图和作

战背景战背景，，读懂参演双方的用意读懂参演双方的用意。”。”

陈虎说陈虎说。。

———观察演习的兵力构成—观察演习的兵力构成。。

陈虎介绍陈虎介绍，，这不仅要考察参演兵这不仅要考察参演兵

力和装备数量力和装备数量，，还要考察参演的还要考察参演的

军种和兵种构成军种和兵种构成。“。“例如例如‘‘和平使和平使

命－命－20052005’’中俄联合军演中俄联合军演，，不仅不仅

有海军参加有海军参加，，还有陆军还有陆军、、空军和空军和

空降兵空降兵、、海军陆战队以及保障部海军陆战队以及保障部

（（分分））队参加队参加，，比这次比这次‘‘海上联合海上联合

————20122012’’规模更大规模更大。”。”

——— 观 察 演 习 的 主 要 科— 观 察 演 习 的 主 要 科

目目。。参演部队通过演习科目参演部队通过演习科目，，展展

示作战能力和决心示作战能力和决心。。分析演习分析演习

科目科目，，就可以知道演习针对的威就可以知道演习针对的威

胁对象胁对象，，以及参演国的共同关注以及参演国的共同关注

和需求和需求。。

———观察演习的具体行动—观察演习的具体行动。。

陈虎说陈虎说，，性能优良的装备需要良性能优良的装备需要良

好的技术保障水平好的技术保障水平，，更需要参演更需要参演

官兵优良的军事素质和作战素官兵优良的军事素质和作战素

养养。“。“在这次演习中在这次演习中，，可以重点观可以重点观

察一下中俄官兵的作战能力和察一下中俄官兵的作战能力和

实战水平实战水平，，这是一国海军软实力这是一国海军软实力

的重要体现的重要体现。”。”

———观察与其他演习的异—观察与其他演习的异

同同。。目前目前，，世界各国每年举行的世界各国每年举行的

军事演习有上千次之多军事演习有上千次之多，，陈虎陈虎

说说，，要用比较的方法看演习要用比较的方法看演习，，通通

过横向和纵向的对比过横向和纵向的对比，，可以发现可以发现

更多的奥妙和内涵更多的奥妙和内涵。。

专家解读


